СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  НИКУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва

от 22 апреля 2019 года

№ C- 26/1
с. Никулино
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  территории Никулинского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Никулинского сельского поселения Порецкого района  от 22.04. 2013 № С-19/2
В соответствии со статьями 35, 36, 41 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», протоколами публичных слушаний от 12.04.2019 г. и 15.04.2019 г. и заключениями о результатах публичных слушаний, Собрание депутатов Никулинского  сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  р е ш и л о:

1. Внести в градостроительные регламенты территориальных зон Правил землепользования и застройки территории Никулинского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов Никулинского сельского поселения от 22.04.2013 № С-19/22  следующие изменения:
         1.1. в зоне рекреационного назначения  (Р) в условно разрешенном  виде исключить вид разрешенного использования земельного участка «Объекты придорожного сервиса» ;

  -   в зоне садоводческого некоммерческого товарищества, огородничества и дачного хозяйства (СХ-3) в условно разрешенном виде исключить вид разрешенного использования земельных  участков «Обслуживание автотранспорта», «Магазины» ;

       1.2. пункт 2 статьи 29 «Случаи подготовки проекта планировки территории, проекта межевания территории» Правил землепользования и застройки территории Никулинского сельского поселения, дополнить  подпунктом 6 следующего содержания:

       «6)  когда планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимым для обеспечения его функционирования объектом капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда».
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Никулинского
сельского поселения

                       Г.Л.Васильев
PAGE
1